

Заказчик: Филиал "ПСК" ООО "НРСК-СИБИРЬ"

Подрядчик: -

Утверждаю:

Директор Филиала "ПСК" ООО "НРСК-СИБИРЬ"

_____ Е.А. Баклагина

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №01

ВЛ3-10 кВ. "Реконструкция электросетей 0,4 - 10 кВ в СНТ Олимпиец, Новосибирский район, Новосибирская область"

Основание: Q_НСК/Р/25

Сметная стоимость: 149 039,78 руб.

Составлена в ценах: 2026

Оплата труда: 16 699,76 руб.

Трудозатраты: 72,61 чел.-ч

№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Стоимость Ед.	Оплата труда	Стоимость Всего	Оплата труда	Тр-ты Ед.	Тр-ты Всего
1	ГЭСН 33-04-009-6	Подвеска проводов ВЛ 6-10 кВ в населенной местности сечением: свыше 35 мм2 с помощью механизмов	1 км линии (3 провода) при 10 опорах	0,01	16 156,67	14 305,68	161,57	143,06	57,23	0,57
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	160,22		
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	78,68		
2	Р1-К6	Разъединитель линейный наружной установки 10 кВ:400 А с приводом	шт	1	19 500,00		19 500,00			
3	Р1-К6	Разрядник вентильный РВО-10	шт	3	4 990,00		14 970,00			
4	Р1-К6	Стойка железобетонная СВ-110	шт	2	21 600,00		43 200,00			
5	Р1-К6	Провод самонесущий СИП-3 1х50	м	30	590,00		17 700,00			
6	ГЭСН 33-04-031-3	Установка оборудования пунктов секционирования: на железобетонных стойках опор ВЛ	1 пункт	1	8 111,23	7 258,28	8 111,23	7 258,28	28,59	28,59
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	8 129,27		
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	3 992,05		
7	ГЭСН 33-04-015-1	Устройство заземления опор ВЛ и подстанций	10 м шин заземления	1	367,95	352,16	367,95	352,16	1,80	1,80
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	394,42		
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	193,69		
8	ГЭСН 33-04-003-2	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38, 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных с одним подкосом	1 опора	1	2 035,22	1 724,72	2 035,22	1 724,72	7,90	7,90
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	1 931,68		
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	948,59		

9	ГЭСН 33-04-016-6	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: материалов оснастки сложных опор	1 опора	1	65,08	54,66	65,08	54,66	0,30	0,30
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	61,22		
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	30,06		
10	ГЭСНп 01-11-010-02	Измерение сопротивления растеканию тока: контура с диагональю, м, до: 20	1 измерение	1	700,00	700,00	700,00	700,00	2,00	2,00
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	784,00		
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	385,00		
11	ГЭСНп 01-11-011-01	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами	100 точек	0,2	5 600,00	5 600,00	1 120,00	1 120,00	16,00	3,20
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	1 254,40		
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	616,00		
12	ГЭСНп 01-11-012-01	Определение удельного сопротивления грунта	1 измерение	1	1 400,00	1 400,00	1 400,00	1 400,00	4,00	4,00
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	1 568,00		
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	770,00		
13	ГЭСНп 01-11-024-02	Фазировка электрической линии или трансформатора с сетью напряжением, кВ: св. 1	1 фазировка	1	700,00	700,00	700,00	700,00	2,00	2,00
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	784,00		
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	385,00		
14	ГЭСНп 01-11-027-01	Измерение токов утечки: или пробивного напряжения разрядника	1 измерение	3	700,00	700,00	2 100,00	2 100,00	2,00	6,00
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	2 352,00		
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	1 155,00		
15	ГЭСНп 01-11-021-01	Измерение переходных сопротивлений постоянному току контактов шин распределительных устройств напряжением, кВ, до: 10	1 измерение	3	350,00	350,00	1 050,00	1 050,00	1,00	3,00
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	1 176,00		
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	577,50		
16	ГЭСНм 08-02-305-4	Траверса на опоре	шт.	1	120,13	96,89	120,13	96,89	0,41	0,41
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	108,52		
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	53,29		
17	P1-K6	Изолятор ШФ-20Г	шт.	3	950,00		2 850,00			
18	P1-K6	Траверса ТМ-63	шт.	1	5 000,00		5 000,00			
Итого прямых затрат							121 151,18	16 699,76	59,77	
Накладные расходы			112 %					18 703,73		
Сметная прибыль			55 %					9 184,87		
Итого:						149 039,78		44 588,37		
ВСЕГО ПО СМЕТЕ						149 039,78				
Оплата труда рабочих						16 554,01				
Оплата труда машинистов						145,75				
Эксплуатация машин						1 330,73				

Использование материалов

103 266,44

Итого по ресурсам

104 597,16

Составил: _____

Проверил: _____

Заказчик: Филиал "ПСК" ООО "НРСК-СИБИРЬ"
Подрядчик: -

Утверждаю:
Директор Филиала "ПСК" ООО "НРСК-СИБИРЬ"
_____ Е.А. Баклагина

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №02

КЛ-10 кВ. "Реконструкция электросетей 0,4 - 10 кВ в СНТ
Олимпиец, Новосибирский район, Новосибирская область"

Основание: Q_НСК/Р/25

Сметная стоимость: 1 080 171,29 руб.

Составлена в ценах: 2026

Оплата труда: 81 433,56 руб.

Трудозатраты: 417,46 чел.-ч

№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Стоимость Ед.	Оплата труда	Стоимость Всего	Оплата труда	Тр-ты Ед.	Тр-ты Всего
1	ГЭСН 01-01-009-23	Разработка траншей экскаватором "обратная лопата" с ковшом вместимостью 0,25 м3 в отвал, группа грунтов: 2	1000 м3 грунта	0,108	3 717,53	615,96	401,49	66,52		
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	74,51		
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	36,59		
2	ГЭСН 01-01-033-04	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 79 (108) кВт (л.с.), 1 группа грунтов	1000 м3 грунта	0,108	276,75	47,25	29,89	5,10		
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	5,72		
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	2,81		
3	ГЭСНм 08-02-141-4	Кабель до 35 кв в готовых траншеях без покрытий массой 1 м, кг, до: 6	100 м кабеля	0,1	6 615,84	5 548,95	661,58	554,90	21,80	2,18
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	621,48		
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	305,19		
4	ГЭСНм 08-02-142-1	Устройство постели для кабеля, при одном кабеле в траншее	100 м кабеля	0,1	2 864,83	1 782,75	286,48	178,27	6,63	0,66
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	199,67		
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	98,05		
5	ГЭСНм 08-02-143-1	Покрытие кабеля, проложенного в траншее: кирпичом одного кабеля	100 м кабеля	0,1	2 653,37	1 733,92	265,34	173,39	6,51	0,65
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	194,20		
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	95,37		
6	ГЭСНм 08-02-148-4	Кабель до 35 кв в проложенных трубах, блоках и коробах массой 1 м, кг, до: 6	100 м кабеля	4,2	8 513,20	7 315,39	35 755,45	30 724,62	28,80	120,96

	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	34 411,57		
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	16 898,54		
7	ГЭСН 22-01-021-4	Укладка трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром: 125 мм	1 км трубопровода	0,4	71 291,25	64 812,87	28 516,50	25 925,15	273,76	109,50
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	29 036,17		
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	14 258,83		
8	ГЭСН 04-01-074-1	Монтаж машины горизонтального бурения прессово-шнекового типа РВА	1 машина	1	7 935,47	7 125,46	7 935,47	7 125,46	26,51	26,51
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	7 980,51		
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	3 919,00		
9	ГЭСН 04-01-075-1	Демонтаж машины горизонтального бурения прессово-шнекового типа РВА	1 машина	1	4 220,44	3 716,35	4 220,44	3 716,35	14,06	14,06
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	4 162,31		
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	2 043,99		
10	Р1-К13	Кабель силовой с алюминиевыми жилами бронированный ААБ2л-10 3х70	м	440	875,00		385 000,00			
11	Р1-К13	Труба полиэтиленовая низкого давления ПЭ-100 диаметром 125 мм	м	420	990,00		415 800,00			
12	Р1-К13	Песок строительный мелкой фракции	т	26,199	800,00		20 959,20			
13	Р1-К13	Кирпич рядовой полнотелый марки М-150 250х120х65	шт	80	55,00		4 400,00			
14	Р1-К13	Муфта кабельная КНТП-10-3х70	шт	2	11 000,00		22 000,00			
15	ГЭСНм 08-02-165-6	Муфта концевая эпоксидная для 3-жильного кабеля напряжением до 10 кВ, сечение одной жилы, мм2, до: 70	шт.	2	2 418,49	1 733,72	4 836,97	3 467,45	6,65	13,30
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	3 883,54		
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	1 907,10		
16	ГЭСН 04-01-006-2	Роторное бурение скважин с обратной промывкой с дизельным двигателем с применением центробежного и вакуумного насосов глубиной бурения до 50 м в грунтах группы:2	100 м бурения скважины	0,2	61 307,18	43 246,76	12 261,44	8 649,35	170,00	34,00
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	9 687,27		
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	4 757,14		
17	ГЭСНп 01-11-011-01	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами	100 точек	0,02	5 600,00	5 600,00	112,00	112,00	16,00	0,32
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	125,44		
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	61,60		
18	ГЭСНп 01-11-024-02	Фазировка электрической линии или трансформатора с сетью напряжением, кВ: св. 1	1 фазировка	1	700,00	700,00	700,00	700,00	2,00	2,00
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	784,00		
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	385,00		
19	ГЭСНп 01-11-028-02	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром: обмоток машин и аппаратов	1 измерение	1	35,00	35,00	35,00	35,00	0,10	0,10
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	39,20		
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	19,25		
Итого прямых затрат							944 177,25	81 433,56	324,25	
Накладные расходы							112 %	91 205,58		

Сметная прибыль	55 %		44 788,46
Итого:		1 080 171,29	217 427,60
ВСЕГО ПО СМЕТЕ		1 080 171,29	
Эксплуатация машин		14 111,01	
Использование материалов		849 866,55	
Итого по ресурсам		863 977,56	

Составил: _____

Проверил: _____

Заказчик: Филиал "ПСК" ООО "НРСК-СИБИРЬ"

Подрядчик: -

Утверждаю:

Директор Филиала "ПСК" ООО "НРСК-СИБИРЬ"

_____ Е.А. Баклагина

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №03

ТП-10/0,4 кВ. "Реконструкция электросетей 0,4 - 10 кВ в СНТ Олимпиец, Новосибирский район, Новосибирская область"

Основание: Q_НСК/Р/25

Сметная стоимость: 1 813 107,41 руб.

Составлена в ценах: 2026

Оплата труда: 191 380,75 руб.

Трудозатраты: 1 095,06 чел.-ч

№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Стоимость Ед.	Оплата труда	Стоимость Всего	Оплата труда	Тр-ты Ед.	Тр-ты Всего
1	ГЭСН 01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3 грунта	0,125	23 100,00	23 100,00	2 887,50	2 887,50	154,00	19,25
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	3 234,00		
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	1 588,12		
2	ГЭСН 01-02-060-02	Погрузка вручную неуплотненного грунта из штабелей и отвалов в транспортные средства, группа грунтов: 2	100 м3	0,015	7 725,00	7 725,00	115,88	115,88	61,80	0,93
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	129,78		
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	63,73		
3	ГЭСН 01-02-061-02	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 2	100 м3 грунта	0,11	12 150,00	12 150,00	1 336,50	1 336,50	97,20	10,69
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	1 496,88		
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	735,08		
4	ГЭСН 08-01-002-2	Устройство основания под фундаменты: щебеночного	1 м3 основания	5	473,52	425,56	2 367,58	2 127,78	2,40	12,00
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	2 383,11		
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	1 170,28		
5	ГЭСН 07-01-001-2	Укладка блоков и плит ленточных фундаментов при глубине котлована до 4 м, массой конструкций: до 1,5 т	100 шт. сборных конструкций	4	23 076,17	20 148,87	92 304,69	80 595,49	91,58	366,32
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	90 266,95		
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	44 327,52		

6	ГЭСН 07-01-001-1	Укладка блоков и плит ленточных фундаментов при глубине котлована до 4 м, массой конструкций: до 0,5 т	100 шт. сборных конструкций	4	17 614,87	15 528,99	70 459,48	62 115,94	72,37	289,48
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	69 569,86		
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	34 163,77		
7	ГЭСНм 08-01-025-1	Подстанция комплектная напряжением до 10 кВ с трансформатором мощностью, кВ·А, до: 400	1 подстанция	1	9 158,77	7 834,73	9 158,77	7 834,73	30,90	30,90
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	8 774,90		
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	4 309,10		
8	ГЭСНм 08-01-062-1	Трансформатор силовой, автотрансформатор или масляный реактор массой, т, до: 1	шт.	1	6 593,17	5 430,92	6 593,17	5 430,92	21,50	21,50
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	6 082,63		
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	2 987,00		
9	ГЭСНм 08-02-471-4	Заземлитель вертикальный из круглой стали диаметром, мм: 16	10 шт.	1	2 491,58	1 993,11	2 491,58	1 993,11	8,29	8,29
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	2 232,29		
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	1 096,21		
10	ГЭСНм 08-02-472-2	Заземлитель горизонтальный из стали: полосовой сечением 160 мм2	100 м	0,2	4 907,05	3 989,52	981,41	797,90	16,60	3,32
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	893,65		
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	438,85		
11	Р1-К11	КТПН-10/0,4 кВ-160 кВА тупиковая, "кабель-воздух" с трансформатором	шт	1	1 233 500,00		1 233 500,00			
12	Р1-К11	Щебень фракции 60-80	т	6	3 100,00		18 600,00			
13	Р1-К11	Блок фундаментный ФБС-12-4-6	шт	4	3 660,00		14 640,00			
14	Р1-К11	Блок фундаментный ФБС-9-4-6	шт	4	2 980,00		11 920,00			
15	ГЭСНп 01-11-010-02	Измерение сопротивления растеканию тока: контура с диагональю, м, до: 20	1 измерение	1	700,00	700,00	700,00	700,00	2,00	2,00
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	784,00		
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	385,00		
16	ГЭСНп 01-11-011-01	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами	100 точек	0,5	5 600,00	5 600,00	2 800,00	2 800,00	16,00	8,00
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	3 136,00		
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	1 540,00		
17	ГЭСНп 01-11-012-01	Определение удельного сопротивления грунта	1 измерение	1	1 400,00	1 400,00	1 400,00	1 400,00	4,00	4,00
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	1 568,00		
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	770,00		
18	ГЭСНп 01-11-013-01	Замер полного сопротивления цепи "фаза-нуль"	1 токоприемник	6	525,00	525,00	3 150,00	3 150,00	1,50	9,00
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	3 528,00		
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	1 732,50		
19	ГЭСНп 01-11-024-01	Фазировка электрической линии или трансформатора с сетью напряжением, кВ: до 1	1 фазировка	1	350,00	350,00	350,00	350,00	1,00	1,00

	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	392,00			
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	192,50			
20	ГЭСНп 01-11-024-02	Фазировка электрической линии или трансформатора с сетью напряжением, кВ: св. 1	1 фазировка	1	700,00	700,00	700,00	700,00	2,00	2,00	
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	784,00			
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	385,00			
21	ГЭСНп 01-11-025-01	Измерение коэффициента: абсорбции обмоток трансформаторов и электрических машин	1 измерение	3	700,00	700,00	2 100,00	2 100,00	2,00	6,00	
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	2 352,00			
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	1 155,00			
22	ГЭСНп 01-11-027-01	Измерение токов утечки: или пробивного напряжения разрядника	1 измерение	3	700,00	700,00	2 100,00	2 100,00	2,00	6,00	
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	2 352,00			
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	1 155,00			
23	ГЭСНп 01-11-028-02	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром: обмоток машин и аппаратов	1 измерение	2	35,00	35,00	70,00	70,00	0,10	0,20	
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	78,40			
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	38,50			
24	ГЭСНп 01-11-029-02	Испытание трансформаторного масла масла: на пробой	1 испытание	1	350,00	350,00	350,00	350,00	1,00	1,00	
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	392,00			
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	192,50			
25	ГЭСНп 01-02-002-01	Трансформатор двухобмоточный напряжением, кВ, до 11, мощностью, МВА: до 0,32	шт.	1	2 450,00	2 450,00	2 450,00	2 450,00	7,00	7,00	
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	2 744,00			
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	1 347,50			
26	ГЭСНп 01-02-017-01	Трансформатор выносной напряжением, кВ, до: 1	шт.	3	525,00	525,00	1 575,00	1 575,00	1,50	4,50	
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	1 764,00			
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	866,25			
27	ГЭСНп 01-03-002-05	Выключатель трехполюсный: с электромагнитным, тепловым или комбинированным расцепителем, номинальный ток, А, до: 200	шт.	6	1 050,00	1 050,00	6 300,00	6 300,00	3,00	18,00	
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	7 056,00			
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	3 465,00			
28	ГЭСНп 01-03-005-01	Разъединитель трехполюсный напряжением, кВ, до: 20	шт.	1	2 100,00	2 100,00	2 100,00	2 100,00	6,00	6,00	
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	2 352,00			
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	1 155,00			
Итого прямых затрат							1 493 501,56	191 380,75	837,38		
	Накладные расходы						112 %	214 346,44			
	Сметная прибыль						55 %	105 259,41			
	Итого:						1 813 107,41	510 986,61			
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ						1 813 107,41				
	Эксплуатация машин						25 202,28				

Использование материалов

1 280 278,40

Итого по ресурсам

1 305 480,68

Составил: _____

Проверил: _____

Заказчик: Филиал "ПСК" ООО "НРСК-СИБИРЬ"

Подрядчик: -

Утверждаю:
Директор Филиала "ПСК" ООО "НРСК-СИБИРЬ"
_____ Е.А. Баклагина

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №04

ВЛИ-0,4 кВ. "Реконструкция электросетей 0,4 - 10 кВ в СНТ
Олимпиец, Новосибирский район, Новосибирская область"

Основание: Q_НСК/Р/25

Сметная стоимость: 1 726 984,33 руб.

Составлена в ценах: 2026

Оплата труда: 145 366,22 руб.

Трудозатраты: 791,52 чел.-ч

№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Стоимость Ед.	Оплата труда	Стоимость Всего	Оплата труда	Тр-ты Ед.	Тр-ты Всего
1	ГЭСН 33-04-003-1	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38, 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных	1 опора	13	985,79	828,25	12 815,24	10 767,28	3,80	49,40
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	12 059,35		
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	5 922,00		
2	ГЭСН 33-04-003-2	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38, 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных с одним подкосом	1 опора	10	2 035,22	1 724,72	20 352,16	17 247,16	7,90	79,00
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	19 316,82		
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	9 485,94		
3	ГЭСН 33-04-003-3	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38, 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных с двумя подкосами	1 опора	2	3 117,99	2 645,64	6 235,99	5 291,28	12,11	24,22
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	5 926,24		
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	2 910,21		
4	ГЭСН 33-04-003-4	Установка железобетонных опор для совместной подвески проводов ВЛ 0,38, 6-10 кВ без приставок: одностоечных	1 опора	9	1 415,56	1 208,28	12 740,04	10 874,48	5,56	50,04
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	12 179,42		
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	5 980,97		
5	ГЭСН 33-04-003-5	Установка железобетонных опор для совместной подвески проводов ВЛ 0,38, 6-10 кВ без приставок: одностоечных с одним подкосом	1 опора	4	2 531,89	2 173,42	10 127,56	8 693,70	9,98	39,92
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	9 736,94		
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	4 781,53		

6	ГЭСН 33-04-003-6	Установка железобетонных опор для совместной подвески проводов ВЛ 0,38, 6-10 кВ без приставок: одностоечных с двумя подкосами	1 опора	2	3 807,07	3 266,99	7 614,14	6 533,98	15,34	30,68
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	7 318,05		
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	3 593,69		
7	ГЭСН 33-04-013-2	Устройство ответвлений от ВЛ 0,38 кВ к зданиям с помощью механизмов при количестве проводов в ответвлении: 2	1 ответвление	1	512,81	451,85	512,81	451,85	1,97	1,97
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	506,08		
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	248,52		
8	ГЭСН 33-04-013-3	Устройство ответвлений от ВЛ 0,38 кВ к зданиям с помощью механизмов при количестве проводов в ответвлении: 4	1 ответвление	9	874,46	762,75	7 870,14	6 864,79	3,32	29,88
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	7 688,56		
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	3 775,63		
9	ГЭСН 33-04-015-1	Устройство заземления опор ВЛ и подстанций	10 м шин заземления	8	367,95	352,16	2 943,64	2 817,28	1,80	14,40
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	3 155,35		
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	1 549,50		
10	ГЭСН 33-04-016-2	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: одностоечных железобетонных опор	1 опора	62	122,75	83,48	7 610,28	5 175,76	0,44	27,28
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	5 796,85		
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	2 846,67		
11	ГЭСН 33-04-016-5	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: материалов оснастки одностоечных опор	1 опора	22	54,76	45,64	1 204,65	1 004,08	0,25	5,50
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	1 124,57		
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	552,24		
12	ГЭСН 33-04-016-6	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: материалов оснастки сложных опор	1 опора	18	65,08	54,66	1 171,43	983,88	0,30	5,40
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	1 101,95		
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	541,13		
13	ГЭСН 33-04-040-1	Демонтаж проводов ВЛ 0,38 кВ: 3-х проводов	1 опора (3 провода)	50	275,31	245,52	13 765,36	12 275,85	1,27	63,50
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	13 748,95		
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	6 751,72		
14	ГЭСН 33-04-040-2	Демонтаж проводов ВЛ 0,38 кВ: одного дополнительного провода	1 опора (3 провода)	50	33,63	27,82	1 681,36	1 391,01	0,15	7,50
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	1 557,93		
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	765,06		
15	ГЭСН 33-04-041-2	Снятие ответвлений ВЛ 0,38 кВ к зданиям при количестве проводов в ответвлении: 2	1 ответвление	1	118,12	115,85	118,12	115,85	0,66	0,66
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	129,75		
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	63,72		

16	ГЭСН 33-04-041-3	Снятие ответвлений ВЛ 0,38 кВ к зданиям при количестве проводов в ответвлении: 4	1 ответвлени е	9	184,61	180,83	1 661,48	1 627,47	1,03	9,27
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	1 822,77		
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	895,11		
17	ГЭСН 33-04-042-1	Демонтаж опор ВЛ 0,38-10 кВ без приставок: одностоечных	1 опора	40	246,69	187,82	9 867,78	7 512,72	0,81	32,40
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	8 414,25		
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	4 132,00		
18	ГЭСН 33-04-042-2	Демонтаж опор ВЛ 0,38-10 кВ без приставок: одностоечных с подкосом	1 опора	10	603,66	414,38	6 036,59	4 143,80	1,75	17,50
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	4 641,06		
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	2 279,09		
19	P1-K19	Стойка железобетонная СВ-105	шт	62	15 000,00		930 000,00			
20	P1-K19	Провод самонесущий изолированный СИП-2 3х50+1х50+1х16	км	0,8	200 000,00		160 000,00			
21	P1-K19	Провод самонесущий изолированный СИП-2 3х70+1х70+1х16	км	0,4	270 000,00		108 000,00			
22	P1-K19	Провод самонесущий изолированный СИП-4 2х16	км	0,025	60 000,00		1 500,00			
23	P1-K19	Провод самонесущий изолированный СИП-4 4х16	км	0,225	80 000,00		18 000,00			
24	P1-K19	Кронштейн промежуточной подвески	шт	30	300,00		9 000,00			
25	P1-K19	Кронштейн для анкерного крепления	шт	40	350,00		14 000,00			
26	P1-K19	Лента металлическая для крепления (рулон 50 м)	шт	3	7 000,00		21 000,00			
27	P1-K19	Зажим герметичный прокалывающий для СИП	шт	112	400,00		44 800,00			
28	P1-K19	Зажим натяжной анкерный для СИП	шт	40	300,00		12 000,00			
29	ГЭСНп 01-11-010-01	Измерение сопротивления растеканию тока: заземлителя	1 измерение	40	525,00	525,00	21 000,00	21 000,00	1,50	60,00
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	23 520,00		
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	11 550,00		
30	ГЭСНп 01-11-011-01	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами	100 точек	1,24	5 600,00	5 600,00	6 944,00	6 944,00	16,00	19,84
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	7 777,28		
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	3 819,20		
31	ГЭСНп 01-11-012-01	Определение удельного сопротивления грунта	1 измерение	6	1 400,00	1 400,00	8 400,00	8 400,00	4,00	24,00
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	9 408,00		
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	4 620,00		
32	ГЭСНп 01-11-013-01	Замер полного сопротивления цепи "фаза-нуль"	1 токоприемн ик	6	525,00	525,00	3 150,00	3 150,00	1,50	9,00
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	3 528,00		
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	1 732,50		
33	ГЭСНп 01-11-024-01	Фазировка электрической линии или трансформатора с сетью напряжением, кВ: до 1	1 фазировка	6	350,00	350,00	2 100,00	2 100,00	1,00	6,00
	Накладные расходы от ФОТ						112,00%	2 352,00		
	Сметная прибыль от ФОТ						55,00%	1 155,00		
Итого прямых затрат							1 484 222,74	145 366,22	607,36	
Накладные расходы				112 %			162 810,17			

Сметная прибыль	55 %		79 951,42
Итого:		1 726 984,33	388 127,81
ВСЕГО ПО СМЕТЕ		1 726 984,33	
Эксплуатация машин		20 369,78	
Использование материалов		1 320 625,46	
Итого по ресурсам		1 340 995,24	

Составил: _____

Проверил: _____

Q_НСК/Р/25

Утверждаю:
Директор Филиала "ПСК"
ООО "НРСК-СИБИРЬ"

Е.А. Баклагина

СВОДНАЯ СМЕТА

на проектно-изыскательские работы

**Реконструкция электросетей 0,4 - 10 кВ в СНТ Олимпиец, Новосибирский район,
Новосибирская область**

Наименование предприятия, здания, сооружения, стадии проектирования, этапа, вида проектных и
изыскательских работ

-

Наименование проектной организации
Филиал "ПСК" ООО "НРСК-СИБИРЬ"

Наименование организации заказчика

№№ сметы	Наименование сметы	Сумма, руб. без НДС
ПИР-И	Инженерно-геодезические работы	150 000,00
ПИР-П	Проектные работы	200 000,00
	ВСЕГО по сводной смете, руб. без НДС:	350 000,00